
令和8年度未就園児「おやこ教室」

　就園前のお子さんと保護者の皆さんを対象にしたお遊びの会です。

楽しい遊びをとおして親子の触れ合いを深めたり、お子さん同士、

保護者の皆様方相互の交流や親睦の輪を広げていただき、

日頃の子育ち･子育てに役立てていただければ幸いと存じます。

　ご近所やお知り合いに該当するお子さんがおりましたら、お誘い合わせて、お気軽にご参加

くださいますよう、ご案内申し上げます。

１．開設回数・日時

　　開設回数は、月１回程度を考えています。(今年度は8回)

　　開設日時等は、後日お知らせいたします。（例年、午前中で45分程度の内容です）

２．内　　容

　　手遊び･ペープサート･絵本の読み聞かせ・紙芝居

　　･体操･工作遊び･おやつタイム、等　楽しく遊びます。

３．対象年齢　 ２歳以上のお子さん

４．開設会場 　袋原幼稚園 　（預かり保育室　または　遊戯室）

５．参 加 費 　無　料

６．そ の 他　

  （１） 定員(６０名）になり次第、締め切らせていただきます。

　（２） 日時・内容等詳しくは、初回のみ郵送等で、2回目以降は開設日にお知らせいたします。

　（３） 電話でのお問い合わせの場合は、241-2258までお願いします。

　（４） 状況によって、回数が変わる場合があります。

おやこ教室参加申込書

「おやこ教室」に参加します。
令和8年　　月　　　日 ふりがな

保護者氏名

ふりがな （　 ）

　　　　　　　　　 未就園児氏名　　　　                     男・女　満　　　歳

令和　　　年　　　月　　　　日生まれ

現住所 〒　　　　　　仙台市太白区

電　話　

※お手紙をお願いすることがあります。お近くにお知り合いの在園児がおりましたら、お知らせください。

組・在園児名

記

き り と り


